
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Olomouc

Inspekční zpráva

Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště,
Prostějov, Lidická 2
Lidická 2, 796 65 Prostějov

Identifikátor: 610 300  580
Zřizovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

                    Karmelitská 7, 118 12  Praha 1 - Malá Strana

Školský úřad Prostějov, Vojáčkovo nám. 5
Termín konání orientační inspekce: 14. září 1999

Čj. 133 191/99-11036
Signatura mm3zt201



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště, Prostějov, Lidická 2 byla zařazena do sítě 
škol, předškolních zařízení a školských zařízení od 1. 7. 1999. Vznikla splynutím 
příspěvkových organizací Střední průmyslová škola, Prostějov, Lidická 2 a Střední odborná 
škola a Střední odborné učiliště strojírenské, Prostějov, Havlíčkova 24. 

Organizace zkoušky
Dne 14. září 1999 probíhaly na škole opravné maturitní zkoušky z jednotlivých předmětů 
(český jazyk a literatura, anglický jazyk, německý jazyk, matematika, ekonomika a účetnictví, 
elektronika, elektrické stroje a přístroje, pozemní stavitelství, betonové konstrukce, 
strojírenství, technologie) a dále celé maturitní zkoušky žáků, kteří je nemohli vykonat 
v termínu stanoveném § 8 odst. 3 vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia 
ve středních školách a učilištích, ve znění pozdějších předpisů, protože neměli ukončen 
poslední ročník studia.
Na škole pracovaly dvě zkušební komise. V první komisi skládali maturitní zkoušky žáci 
studijních oborů střední odborné školy: 23-86-6/00 Strojírenská technická administrativa, 
26-84-6/00 Elektrotechnika, 36-32-6/00 Pozemní stavitelství. Ve druhé komisi skládali 
maturitní zkoušky žáci nástavbového studia, oborů: 24-96-4/00 Podnikání v oborech 
strojírenství, 33-96-4/00 Podnikání v oborech zpracování dřeva a výroby hudebních nástrojů,  
24-18-4/00 Provozní technika.
Skladba předmětů zkoušky odpovídala § 9 a § 11 vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb. 
S vyhláškou korespondovaly i počty zkušebních témat k jednotlivým předmětům, jejich 
stanovení a losování.
Praktickou zkoušku a opravnou praktickou zkoušku vykonali žáci dne 7. září 1999.
Psychohygienické zásady byly při zkouškách dodržovány. Čas na přípravu a délka trvání 
zkoušky byly v souladu s vyhláškou MŠMT ČR č. 442/1991 Sb.
Pro konání maturitních zkoušek byly vyčleněny dvě učebny. Přístup veřejnosti byl zajištěn.

Klasifikace a hodnocení zkoušky
Všichni žáci splnili podmínky pro účast u maturitní zkoušky v daném termínu. V první komisi 
skládalo dvanáct žáků opravnou maturitní zkoušku vždy z jednoho předmětu a další čtyři žáci 
skládali celou maturitní zkoušku poprvé. Ve druhé komisi skládali tři žáci opravnou maturitní 
zkoušku vždy z jednoho předmětu a další čtyři žáci skládali poprvé celou maturitní zkoušku.
Ke zkoušeným žákům přistupovali zkoušející individuálně, vhodně měnili rytmus zkoušení 
a doplňujícími otázkami se snažili měnit charakter zkoušky na dialog mezi zkoušejícím 
a zkoušeným.
Hodnocení a klasifikace žáků proběhlo podle § 20 vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb. 
Klasifikaci žáků schvalovaly zkušební komise hlasováním na návrh jednotlivých zkoušejících. 
Celkové hodnocení včetně hodnocení z jednotlivých zkoušek oznámili žákům předsedové 
zkušebních komisí. 



Inspekční zpráva - str. 3

Zkušební komise
Zkušební komise byly řádně jmenovány ředitelem školy, jejich složení odpovídalo charakteru 
zkoušky. Práce komisí v průběhu maturitních  zkoušek byla v souladu s vyhláškou MŠMT ČR 
č. 442/1991 Sb.

Dokumentace zkoušky
Dokumentace maturitních zkoušek byla vedena na předepsaných tiskopisech, administrativní  
úroveň zápisů byla dobrá. Drobné nedostatky byly operativně odstraněny.

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

Znalosti žáků při maturitních zkouškách byly na průměrné až podprůměrné úrovni 
a odpovídaly slabším studijním výsledkům, kterých tito žáci dosahovali v průběhu studia. Na 
doplňující otázky zkoušejících dovedli žáci jen zřídka reagovat. Při maturitních zkouškách 
neprospělo celkem osm žáků a budou konat opravnou maturitní zkoušku.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí MŠMT o zařazení školy do sítě škol, předškolních zařízení a školských 
zařízení čj. 21 628/99-21 ze dne 16. června 1999, Rozhodnutí MŠMT čj. 13 480/99-21 ze 
dne 1. ledna 1999, Informační výpis MŠMT ze sítě škol, předškolních zařízení a školských 
zařízení ze dne 1. září 1998

 Třídní výkazy tříd 4.A, 4.B, E4, S4, katalogy tříd MS5, MS6V a maturitní protokoly všech 
uvedených tříd

 Písemné práce z jazyka českého a praktické zkoušky
 Témata pro ústní maturitní zkoušky
 Jmenování zkušebních komisí a harmonogram maturitních zkoušek
 Protokoly o opravných zkouškách



Inspekční zpráva - str. 4

ZÁVĚR

 Maturitní zkoušky byly po organizační stránce dobře připraveny, zkušební komise byly 
jmenovány ředitelem školy, jejich složení odpovídalo charakteru zkoušky.

 Podmínky pro účast žáků u maturitní zkoušky byly dodrženy.
 Znalosti žáků byly na průměrné až podprůměrné úrovni a korespondovaly se slabšími 

studijními výsledky, kterých tito žáci dosahovali v průběhu studia.
 Klasifikace žáků byla objektivní a odpovídala jejich výkonům.

Maturitní zkoušky proběhly v souladu s vyhláškou MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., 
o ukončování studia ve středních školách a učilištích.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a školní inspektor

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Ing. Petr Lipčík Ing. Petr Lipčík v. r.

V Prostějově dne 16. září 1999

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 21. září 1999

Razítko

                                                                 Mgr. Petr Buřt Mgr. Petr Buřt v. r.
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Plní, je v souladu Dodržuje, proběhla v souladu
Neplní, není v souladu Nedodržuje, neproběhla v souladu



Inspekční zpráva - str. 5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Prostějov 1999-10-06 133 203/99-11036
Zřizovatel MŠMT 1999-10-06 133 202/99-11036

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

--- --- Připomínky nebyly podány




